
 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

О внесении изменений в квалификационные требования для замещения 

должностей муниципальной службы муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

Принято Советом депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»      29 августа 2024 года 

 

В целях совершенствования подбора и расстановки квалифицированных кадров на 

должности муниципальной службы органов местного самоуправления муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», в 

соответствии со статьей 4 Закона Удмуртской Республики от 20 марта 2008 года № 10- 

РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», Законом Удмуртской 

Республики от 04 июня 2024 № 27-РЗ «О внесении изменений в отдельные законы 

Удмуртской Республики по вопросам прохождения государственной гражданской 

службы Удмуртской Республики и муниципальной службы в Удмуртской Республике», 

статьей 26 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики», Совет депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести следующие изменения в квалификационные требования для замещения 

должностей муниципальной службы муниципального образования «Муниципальный 

округ Киясовский район Удмуртской Республики», утвержденные решением Совета 

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики» от 21.04.2022 № 167, а именно: 

- в подпункте 3 пункта 4 слова «и старшей» исключить. 

- в подпункте 4 пункта 4 слова «младшей группы» заменить словами «старшей и 

младшей групп» 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» и 

разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского 

района. 

 
 

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»   И.М. Сибиряков 

 
 

с.Киясово 

от 29 августа 2024 года 

№ 377 


